Протокол
проведения публичных слушаний
г.Онега

13 марта 2023 года

ул.Шаревского, 6, зал заседаний

начало слушаний – 17-30.

Присутствует: 1 человек.
Форма проведения – очная.
Инициатор проведения публичных слушаний – Собрание депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район», публичные слушания назначены решением Собрания депутатов от 16 февраля 2023 года №32 «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта изменений в Устав муниципального образования «Онежский муниципальный район», решение опубликовано в районной газете «Онега» 18 февраля 2023 года.

На публичных слушаниях обсуждается проект изменений в Устав муниципального образования «Онежский муниципальный район».
Председательствующий: Цуркан П.Я., председатель Собрания депутатов МО «Онежский муниципальный район», председатель временной комиссии.

Секретарь: Раханская А.С., консультант аппарата Собрания депутатов.

Присутствовали:
Члены временной комиссии:
Начальник правового отдела

О.П. Ефимова

Заместитель главы администрации по развитию местного

самоуправления - руководитель аппарата

В.А. Коптяева
Депутат Собрания депутатов

О.В. Матвейцева
Председатель контрольно-счетной палаты

А.С. Ходкевич
Повестка дня публичных слушаний:
1.
О проекте изменений в Устав муниципального образования «Онежский муниципальный район».
Докладчик: Коптяева В.А. – заместитель главы администрации по развитию местного самоуправления - руководитель аппарата.
Ход заседания:

Председательствующий объявляет о начале проведения публичных слушаний по проекту изменений в Устав муниципального образования «Онежский муниципальный район». Информирует о том, что настоящие публичные слушания проводятся в порядке, установленном Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», утверждённым решением Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 16 февраля 2006 года №106.
Председательствующий предлагает заслушать информацию по проекту изменений в Устав, высказать свое мнение, предложения, рекомендации к проекту изменений и дополнений в Устав.

С информацией по проекту изменений в Устав выступила Коптяева В.А., заместитель главы администрации по развитию местного самоуправления - руководитель аппарата.

Ознакомила с изменениями в Устав муниципального образования «Онежский муниципальный район». Прокомментировала статьи Устава, в которые предлагается внести изменения. Доложила о работе временной комиссии по рассмотрению предложений по внесению изменений в Устав.
Председательствующий информирует об отсутствии поступивших замечаний и предложений во временную комиссию по проекту внесения изменений в Устав муниципального образования «Онежский муниципальный район» и об итогах проведения публичных слушаний, о дате проведения очередной сессии Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» седьмого созыва.
Председательствующий объявляет публичные слушания закрытыми.
Председательствующий

П.Я. Цуркан
Секретарь

А.С. Раханская